
公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

1

令和４年度　福
島労働局業務用
紙類(リサイクル
ペーパー）単価
購入

支出負担行為担
当官
福島労働局総務
部長
松田　忍
福島市霞町1-46

令和4年4月1日

有限会社あんざ
い
福島市野田町6-
2-12

一般競争入札 14,780,997 14,510,430 98.2%
１者

単価契約

2
令和４年度　日
常清掃及び定期
清掃業務委託

支出負担行為担
当官
福島労働局総務
部長
松田　忍
福島市霞町1-46

令和4年4月1日

エスエフシー株
式会社
福島市南矢野目
字三角田8

一般競争入札 9,548,000 7,612,000 79.7% ４者

3

令和４年度　自
家用電気工作物
点検管理業務委
託

支出負担行為担
当官
福島労働局総務
部長
松田　忍
福島市霞町1-46

令和4年4月1日

一般財団法人東
北電気保安協会
福島市矢剣町1-
22

一般競争入札 1,177,704 1,153,680 98.0% 1者

4

令和４年度　複
写機保守・消耗
品等供給及び賃
貸借

支出負担行為担
当官
福島労働局総務
部長
松田　忍
福島市霞町1-46

令和4年4月1日
株式会社ぱるる
郡山市亀田西63

一般競争入札 3,275,360 2,800,160 85.5% １者

5
令和４年度　機
械警備業務請負

支出負担行為担
当官
福島労働局総務
部長
松田　忍
福島市霞町1-46

令和4年4月1日
セコム株式会社
東京都渋谷区神
宮前1-5-1

一般競争入札 3,306,600 3,306,600 100.0% ３者

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
備考

様式２－３



 

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
備考

様式２－３

6

令和４年度　官
用自動車点検
整備等業務委
託

支出負担行為担
当官
福島労働局総務
部長
松田　忍
福島市霞町1-46

令和4年4月1日
日産プリンス福
島販売株式会社
福島市荒町4-30

一般競争入札 1,483,020 971,630 65.5% 1者

7

令和４年度　福
島労働局管内ハ
ローワーク駐車
場管理業務請負

支出負担行為担
当官
福島労働局総務
部長
松田　忍
福島市霞町1-46

令和4年4月1日

株式会社トーカ
ンオリエンス
東京都新宿区中
落合1-12-8

一般競争入札 24,661,615 23,805,639 96.5% ４者

8
令和４年度　若
年者地域連携事
業業務委託

支出負担行為担
当官
福島労働局総務
部長
松田　忍
福島市霞町1-46

令和4年4月1日

株式会社東京
リーガルマインド
東京都千代田区
神田三崎町2-2-
12

一般競争入札
（総合評価方式） 21,991,578 21,585,797 98.2% ２者

9
令和４年度　職
員健康診断業
務委託

支出負担行為担
当官
福島労働局総務
部長
松田　忍
福島市霞町1-46

令和4年4月1日

公益財団法人福
島県労働保健セ
ンター
福島市沖高字北
貴船1-2

一般競争入札 15,722,960 15,070,220 95.8% 公財 都道府県所管 １者 1者

10
令和４年度　小
包発送業務委託

支出負担行為担
当官
福島労働局総務
部長
松田　忍
福島市霞町1-46

令和4年4月1日

佐川急便株式会
社
宮城県仙台市宮
城野区扇町7-5-
3

一般競争入札 4,155,261 4,155,261 100.0% 1者



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
備考

様式２－３

11

訓練受講希望
者等に対する
ジョブ・カード作
成支援推進事
業

支出負担行為担
当官
福島労働局総務
部長
松田　忍
福島市霞町1-46

令和4年4月1日

株式会社日本能
率協会マネジメ
ントセンター
東京都中央区日
本橋2-7-1

一般競争入札
（総合評価方式） 21,624,900 17,600,000 81.4% ２者

12

令和４年度　中
小企業・小規模
事業者等に対
する働き方改革
推進支援事業

支出負担行為担
当官
福島労働局総務
部長
松田　忍
福島市霞町1-46

令和4年4月1日

福島県社会保険
労務士会
福島市御山字三
本松19-3

一般競争入札
（総合評価方式） 29,998,542 23,210,000 77.4% ３者

13
令和４年度　医
療労務管理支援
事業

支出負担行為担
当官
福島労働局総務
部長
松田　忍
福島市霞町1-46

令和4年4月1日

株式会社TMC経
営支援センター
栃木県那須塩原
市大原間西1-
10-6

一般競争入札
（総合評価方式） 9,949,947 6,839,815 68.7% ２者

14

令和４年度　福
島労働局　事務
消耗品年間単価
購入

支出負担行為担
当官
福島労働局総務
部長
松田　忍
福島市霞町1-46

令和4年4月1日

ダイコー株式会
社
南相馬市原町区
錦町1-154

一般競争入札 8,932,851 8,888,622 99.5%
８者

単価契約

15
令和４年度　福
島労働局レンタ
カー賃貸借

支出負担行為担
当官
福島労働局総務
部長
松田　忍
福島市霞町1-46

令和4年4月1日

株式会社トヨタレ
ンタリース福島
福島市鳥谷野字
天神20-１

一般競争入札
（総合評価方式） 4,057,900 3,652,110 90.0%

1者
単価契約



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
備考

様式２－３

16
令和４年度　官
用自動車燃料購
入等

支出負担行為担
当官
福島労働局総務
部長
松田　忍
福島市霞町1-46

令和4年4月1日

福島県石油業協
同組合
福島市黒岩字林
ノ内5

一般競争入札 5,019,000 4,798,244 95.6%
１者

単価契約

17
令和４年度　就
職支援セミナー
事業委託

支出負担行為担
当官
福島労働局総務
部長
松田　忍
福島市霞町1-46

令和4年4月1日
株式会社PMCテ
クニカ

一般競争入札 10,414,724 8,081,920 77.6% ３者

18

就職氷河期世
代活躍支援都
道府県プラット
フォームを活用
した支援

支出負担行為担
当官
福島労働局総務
部長
松田　忍
福島市霞町1-46

令和4年4月15日
株式会社飛馬
いわき市常磐西
郷町銭田106-26

一般競争入札
（総合評価方式） 8,246,762 6,490,000 78.7% ２者

19

福島労働局「新型コロ
ナウィルス感染症対
応休業支援金・給付
金集中処理センター」
レイアウト変更及び
「雇用保険電子申請
事務センター」移転に
伴う物品及び役務の
調達

支出負担行為担
当官
福島労働局総務
部長
松田　忍
福島市霞町1-46

令和4年4月25日
株式会社ぱるる
郡山市亀田西63

一般競争入札 9,133,025 8,492,000 93.0% 1者

20
年度後半における集
中的な就職面接会事
業

支出負担行為担
当官
福島労働局総務
部長
南摩　一隆
福島市霞町1-46

令和4年8月16日

一般社団法人
キャリア支援機
構
郡山市静町19-2

一般競争入札 5,197,500 4,400,000 84.7% ２者



 

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
備考

様式２－３

21
令和4年度上期単価
契約外事務用品購入

支出負担行為担
当官
福島労働局総務
部長
南摩　一隆
福島市霞町1-46

令和4年9月20日

進和ビジネス株
式会社
福島市鎌田字卸
町23-6

一般競争入札 3,909,015 3,810,119 97.5% 9者

22

福島労働局管内公共
職業安定所マイナン
バーカード受付システ
ムの導入に伴う物品
及び役務の調達

支出負担行為担
当官
福島労働局総務
部長
南摩　一隆
福島市霞町1-46

令和4年10月14日
株式会社ＵＳＥＮ
東京都品川区上
大崎3-1-1

一般競争入札 26,941,552 13,090,000 48.6% 2者

23

令和4～8年度会津労
働基準監督署外6所
における自動車賃貸
借

支出負担行為担
当官
福島労働局総務
部長
南摩　一隆
福島市霞町1-46

令和4年10月19日

株式会社トヨタレ
ンタリース福島
福島市鳥谷野字
天神20-１

一般競争入札 17,457,440 12,252,240 70.2% 2者

24
令和4年度福島労働
局フラットファイル購
入

支出負担行為担
当官
福島労働局総務
部長
南摩　一隆
福島市霞町1-46

令和4年12月1日
株式会社ぱるる
郡山市亀田西63

一般競争入札 1,359,446 1,287,286 94.7% 8者

25

令和4年度福島労働
局、各労働基準監督
署及び各公共職業安
定所に係る廃棄行政
文書溶解業務委託

支出負担行為担
当官
福島労働局総務
部長
南摩　一隆
福島市霞町1-46

令和5年1月5日

株式会社アイク
リーン
福島市陣場町2-
20

一般競争入札 1,338,915 1,095,710 81.8% 1者



 

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
備考

様式２－３

26
令和4年度福島の
ユースエール認定企
業冊子作成契約

支出負担行為担
当官
福島労働局総務
部長
南摩　一隆
福島市霞町1-46

令和5年1月25日

中哲合同会社
東京都足立区竹
の塚1丁目40番
15号庄栄ビル5
階

一般競争入札 2,731,300 1,372,800 50.3% 4者

27
雇用保険関係広報資
料の作成契約

支出負担行為担
当官
福島労働局総務
部長
南摩　一隆
福島市霞町1-46

令和5年2月16日

陽光社印刷株式
会社
福島市南矢野目
字荻ノ目裏1-1

一般競争入札 2,718,383 2,575,929 94.8% 2者

28

福島労働局管内公共
職業安定所における
有線ＬＡＮ及びパソコ
ン等の調達に係る購
入契約

支出負担行為担
当官
福島労働局総務
部長
南摩　一隆
福島市霞町1-46

令和5年2月20日
株式会社ぱるる
郡山市亀田西63

一般競争入札 6,745,200 6,622,000 98.2% 1者

29
令和4年度下期単価
契約外事務用品等の
購入契約

支出負担行為担
当官
福島労働局総務
部長
南摩　一隆
福島市霞町1-46

令和5年3月2日
株式会社鈴富
福島市鎌田字卸
町18-2

一般競争入札 3,342,176 3,234,939 96.8% 9者

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


